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Wnętrze pieców piekarskich oświe¬
tla się zazwyczaj przez wprowadzenie do
nich np. lampy lub palnika gajzowego umie¬
szczonego na końcu giętkiego przewodu.
Podobne przyrządy przedstawiają tę niedo¬
godność, że przeszkadzają piekarzom w
pracy i same ulegają często uszkodzeniom,
co oczywiście znacznie podnosi koszty o-
świetlenia.

Wynalazek niniejszy omawia przyrząd
do oświetlania wnętrza pieca! piekarskiego,
a polega na tern, że w obrotowej osłonie
półwalcowej mieści się stale palnik gazowy
lub inny, co usuwa niebezpieczeństwo ude¬
rzenia i uszkodzenia! go podczas pracy.
Przyrząd według wynalazku ośwetla w
jednej pozycji osłony wnętrze pieca na ca¬
łej jego szerokości, po odwróceniu zaś o-
słony — przestrzeń roboczą przed piecem*

Wynalazek czyni również zbyteczne ucie¬
kanie się do stosowanych obecnie reflekto¬
rów i t. d.

Na rysunku fig. 1 wyobraża widok przed¬
ni przyrządu według wynalaizku, fig. 2 —
wldiok tylny, fig. 3 i 4 — przekroje przez A
— A (fig. 1), gdy przyrząd oświetla prze¬
strzeń roboczą, lub odpowiednio — wnę¬
trze pieca, i fig. 5 — ścianę przednią pieca,
do którego po stronie prawej przymocowa¬
ny jest omawiany przyrząd.

Przyrząd składa się z półwalcowej po¬
chwy a, zaopatrzonej w części zwróconej
do wnętrza w otwór b. Na umieszczonym u
góry czopie obrotowym c i znajdującej się
u dołu rurce gazowej d obraca się płytka
/, którą zapcmocą kółka ręcznego g można
ustawiać w położeniach wskazanych na fig.
3 t 4 lub pośredbich, co pociąga za sobą ob-



rót osadzonego na rurce d w osłonie a pal¬
nika h, rzucaj ącegą blask przez okienko 6
do wnętrza pieca, Który przeto.zostaje pod¬
czas pracy oświetlony we wszystkich swych
punktach. Skoro chcemy przerwać oświetle¬
nie wnętrzal, obracamy kółko g w przeciw¬
nym kierunku, dopóki palnik nie powróci do
pozycji pierwotnej (fig. 3).

Aby przy pieczeniu drobnego pieczywa
zapobiec jego .wpadaniu do osłony i pło¬
mienia, płytka / zaopatrzona jest w drut
ochronny i, udaremniający to wpadanie*

Aby podczas rozpalania drzwi pieca nie
potrzebowały być ciągle otwarte w celu ob¬
serwowania jego wnętrza, umieszczone są
zprzodu osłony małe drzwiczki k, które w
stanie otwartym pozwalają, po odwróceniu
płytki f (fig, 3), oglądać piec przez otwór 6,

Urządzenie niniejsze usuwa niebezpie¬
czeństwo dotknięcia się piekarza' do płomie¬
nia gazowego, tudzież prawie absolutnie
— uszkodzenie koszulek żarowych. Urzą¬
dzenie można zastosować do każdego zna¬
nego piecal piekarskiego1, oisajdzająe je za¬
leżnie od okoliczności po stronie prawej lub
lewej drzwi pieca, jak to wskazuje rysunek.
W charakterze środka oświetlającego moż¬

na oczywiście posługiwać się również ża¬
rówką elektryczną lub innem dowolnem
źródłem światła.

Zastrzeż en i a patentowe.

L Przyrząd do oświetlania wnętrza
pieców piekarskich, znamienny tern, że w
umieszczonej w piecu osłonie półwalcowej
(a) około punktów środkowych (c, d) obra¬
ca się płytka ff), unosząca ze sobą przy ob-
rotach palnik fh), dzięki czemu płomień
rzuca przez wycięte w osłonie (a) okienko
(b) blask do wnętrza pieca, oświetlając je
całkowicie.

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że w półwalcowej osłonie (a)
urządzone są drzwiczki (k) do oglądania
wnętrza pieca przy rozpalaniu.

3. Przyrząd według zastrz, 1 i 2, zna¬
mienny tern, że w celu zaJpobieżemia wpa¬
daniu drobnego pieczywa otworem (b) do
osłony (a) i palnika fh) płytka ff) zaopa¬
trzona jest W drut fi).

Josef Hof bauer.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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